CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI
INDICAÇÃO N^ 2648/2019

MuNÜ-IPAL UCAIVIAKM

ENCAMINIH-!-: s

1 6 SET 20

Súmula - Indico ao Poder Executivo

Municipal, na pessoa do Excelentíssimo

Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,

para que atue junto aos órgãos responsáveis,

sobre a necessidade de se implantar um

piscinão no bairro Jardim Sorocabano, para

conter o alagamento constante nas áreas

baixas do bairro, nesta municipalidade.

IND^O à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Poder Executivo
Municipál, na pessoa do Excelentíssimo Senhor igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,
sobre a necessidade de se Implantar um piscinão no bairro Jardim Sorocabano, para

conter o alagamento constante nas áreas baixas do bairro, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Esta indicação se faz necessária por tratar-se de pedido antigo dos munícipes que

residem em áreas baixas do bairro Jardim Sorocabano, que informaram que em época

de chuvas o escoamento total da água fica impossibilitado, provocando vários

transtornos aos moradores e pedestres, pois o escoamento chaga a invadir residências

na parte mais baixa do bairro, provocando inundações constantes na região e

prejudicando por completo o deslocamento dos moradores.

Por esse motivo é que faço esta indicação, que contando com o apoio dos nobres

pares e atendimento por parte do órgão responsável, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 11 de setembro de 2019.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeir

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

CÂMARA MUNICIPAL DE IlArxv,

PROTOCO". O

J019
Carolin^ffVres Col Freiria
Assistente Legislativo

~CSní^??[«^F^^apevi

P. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 0669A-090
+55114141-4472

vvww.camaraitapevi.Sp.90v.br

nSDDG camaraitapevi